
diário oficial Nº 34.806  51Quarta-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2021

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 392/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS
1 SGT BM ANDRE RENATO BARBOSA DE LIMA 479482052-68 5601002 CAPANEMA - PA NOVA TIMBOTEUA - PA 19/08/2021 20/08/2021 19/08/2021 20/08/2021 2 0 131,88 R$263,76
2 SGT BM HOLLIMAR WATANABE DE LIMA 254577992-04 5209889 CAPANEMA - PA NOVA TIMBOTEUA - PA 20/08/2021 20/08/2021 1 0 131,88 R$131,88
3 SGT BM EDUARDO XAVIER DOS SANTOS 399014082-53 5610400 CAPANEMA - PA NOVA TIMBOTEUA - PA 19/08/2021 20/08/2021 19/08/2021 20/08/2021 2 0 131,88 R$263,76
4 CB BM EDILSON ANTONIO BORGES DE CASTRO 912608922-04 57218024 CAPANEMA - PA NOVA TIMBOTEUA - PA 19/08/2021 20/08/2021 19/08/2021 20/08/2021 2 0 126,6 R$253,20
5 CB BM CELINO FERREIRA SOARES JUNIOR 789077212-20 57218022 CAPANEMA - PA NOVA TIMBOTEUA - PA 19/08/2021 19/08/2021 1 0 126,6 R$126,60

TOTAL R$1.039,20

PORTARIA Nº 393/DIÁRIA/DF DE 06 DE OUTUBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o 
Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: TEN BM WILSON CARVALHO BRITO, CB BM CARLOS EMANUEL AVIZ DE QUADROS, CB BM JOSE PAULO DE ASSUNÇAO DOS 
SANTOS E CB BM FLAVIO RENAN DOS SANTOS RIBEIRO, 01 (UMA) diária de alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 520,91 (QUINEHN-
TOS E VINTE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS), para seguirem viagem de Bragança - PA para Tracuateua – PA, no dia 15 de Agosto de 2021, a serviço 
do 24º GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 393/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS
1 TEN BM WILSON CARVALHO BRITO 352943292-04 5399050 BRAGANÇA - PA TRACUATEUA - PA 15/08/2021 15/08/2021 1 0 141,11 R$141,11
2 CB BM CARLOS EMANUEL AVIZ DE QUADROS 862293382-20 57173899 BRAGANÇA - PA TRACUATEUA - PA 15/08/2021 15/08/2021 1 0 126,6 R$126,60
3 CB BM JOSE PAULO DE ASSUNÇAO DOS SANTOS 822254942-15 57217851 BRAGANÇA - PA TRACUATEUA - PA 15/08/2021 15/08/2021 1 0 126,6 R$126,60
4 CB BM FLAVIO RENAN DOS SANTOS RIBEIRO 005940392-66 57217834 BRAGANÇA - PA TRACUATEUA - PA 15/08/2021 15/08/2021 1 0 126,6 R$126,60

TOTAL R$520,91

PORTARIA Nº 404/DIÁRIA/DF DE 06 DE OUTUBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o 
Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM MARCOS DA SILVA GONÇALVES E CB BM FERNANDO RIBEIRO SILVA, 01 (UMA) diária de alimentação para cada, 
perfazendo um valor total de R$ 258,48 (DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS), para seguirem viagem de Itaituba - 
PA para Santarém – PA, no dia 04 de Setembro de 2021, a serviço do 7º GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 404/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS
1 SGT BM MARCOS DA SILVA GONÇALVES 403350702-72 5421403 ITAITUBA - PA SANTARÉM - PA 04/09/2021 04/09/2021 1 0 131,88 R$131,88
2 CB BM FERNANDO RIBEIRO SILVA 827776322-00 57189238 ITAITUBA - PA SANTARÉM - PA 04/09/2021 04/09/2021 1 0 126,6 R$126,60

TOTAL R$258,48

Protocolo: 744719

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 220/2021 – GAB-DG/PC-PA
Belém-PA, quarta-feira, 21 de dezembro de 2021.
Designa Comissão Especial responsável pela execução do Processo Seletivo Simplificado – PSS, a quem caberá o acompanhamento, execução e a super-
visão do processo, bem como as deliberações que se fizerem necessárias ao seu regular desenvolvimento.
O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe confere o Artigo 8º, da Lei Complementar nº 022, de 
15 de março de 1994.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 8º, inciso I, da Lei Complementar nº 022, de 15 de março de 1994 (Lei Orgânica da Polícia Civil do Estado do Pará), 
que atribui ao Delegado-Geral a competência administrativa para dirigir, gerir, representar e exercer os demais atos necessários à eficaz administração 
da Polícia Civil do Estado;
CONSIDERANDO os termos do artigo 36 da Constituição Estadual, que dispõe sobre a contratação de pessoal por tempo determinado para atender a 
necessidade temporária de excepcional interesse público;
CONSIDERANDO os termos do Decreto n.º 1.741, de 19 de abril de 2017, alterado pelo Decreto nº 261, de 12 de agosto de 2019 e da Lei Estadual nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os termos do PAE nº 2021/793048, que dispõe sobre o Processo Seletivo Simplificado para contratação de servidor temporário na Polícia 
Civil do Estado do Pará;
RESOLVE:
Art. 1º. Fica instituída, no âmbito da na Polícia Civil do Estado do Pará, a Comissão Especial de Acompanhamento, Execução e Supervisão do Processo 
Seletivo Simplificado de contratação temporária de servidores.
Art. 2º. São designados como membros da referida Comissão os servidores abaixo nominados, cuja coordenação será exercida pelo Delegado de Polícia 
João Ricardo De Souza Inacio:
I – Joao Ricardo de Souza Inacio, matrícula 55590318 – Gabinete do Delegado-Geral;
II – Damaris Priscila Lobato De Sousa, matrícula 5940126 - Gabinete do Delegado-Geral;
III – Ademildo Pantoja da Silva, matrícula 5904207 – - Gabinete do Delegado-Geral;
IV – Letícia de Souza Virgolino, matrícula 5935718 - Gabinete do Delegado-Geral;
V – Jocycleia De Karla Souza Durans, matrícula 5428149 - Gabinete da Delegada-Geral Adjunta;
VI – Tatiana Ferreira Vidal, matrícula 5915101 – Gabinete da Delegada-Geral Adjunta;
VII – Gregorio Magno Leal Monteiro, matrícula 5224160 - Gabinete da Delegada-Geral Adjunta;


